Olivato Junior e Raffaello Frascati, por meio deste, solicitam ao Presidente 
da Câmara Municipal, senhor Marcio José Albertini, que encaminhe Ofício 
ao Deputado Federal Licenciado Sandro Alex, agradecendo-o em nome 
dos pares, bem como da ex-vereadora Cristina Aparecida de Paula, pela 
destinação de uma van, no valor de R$170.000,00 (cento e setenta mil 
reais) em prol do município. 

JUSTIFICATIVA 

A presente indicação tem como objetivo 
agradecer o Deputado Federal Licenciado Sandro Alex pela destinação 
de uma van, no valor de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais) em prol 
da área da saúde do de Cambará. Trata-se de uma forma de retribuir aos 
munícipes que apoiaram durante as últimas eleições, proporcionando-lhe 
uma votação expressiva com o apoio da ex-vereadora Cris Liga e seu 
marido André.